
ΑΔΑ: 6ΘΣΣ4653Ο7-6ΒΧ 

                                                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΔΟΜΗ ΕΣΠΑ  

ΤΟΜΕΑ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 
 
 

 

 
 

 
Αθήνα,   01.09.2016 
ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ.: ΕΔΕΤΤ/Γ/526 

Μονάδα  Γ΄ 
Ταχ. Δ/νση: Kοραή 4 
Ταχ. Κώδικας: 10564, Αθήνα 
Πληροφορίες: Π. Παναγιώτου 
Tηλέφωνο: 210-3256771 
Email: panagiotou_p@mintour.gr 
Τηλεομοιοτυπία (Fax):  210- 3256788 

              

   
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της υπ’αριθ. πρωτ. ΕΥΣΕΥΤ/Γ/746/31-12-2015 Απόφασης με θέμα 
«Παροχή υπηρεσιών καθαριότητας των χώρων στέγασης της Ειδικής Υπηρεσίας 
Συντονισμού και Εφαρμογής του Υπουργείου Τουρισμού για τον 2

ο
 όροφο στο κτίριο επί της 

οδού Κοραή 4 – Αθήνα για το έτος 2016»  (ΑΔΑ : ΨΝΝΗ4653Ο7-ΘΚ6) 
 

 
Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Το Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 

όργανα» (ΦΕΚ Α’ 98/2005). 
2. Το Π.Δ. 112/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Τουρισμού» (ΦΕΚ Α’ 179/2014), όπως ισχύει. 
3. Το Π.Δ. 24/2015 «Σύσταση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής 

Γραμματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων» (ΦΕΚ Α’ 20/27-01-2015). 
4. Το Π.Δ. 70/2015 «Ανασύσταση του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και 

Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (ΦΕΚ Α’ 114/22-09-
2015). 

5. Το Π.Δ 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών»  (ΦΕΚ Α’ 116/23-09-2015). 

6. Tην Υ 7/25-09-2015 Απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Αναπληρώτρια Υπουργό Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού Έλενα Κουντουρά» (ΦΕΚ 
Β’ 2109) 

7. Την Υ156/14.07.2016 Απόφαση  με θέμα «Τροποποίηση Απόφασης Ανάθεσης 
Αρμοδιοτήτων στην Αναπληρώτρια Υπουργό Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού (ΦΕΚ 
Β’ 2199/15-07-2016). 

8. Την κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού με αρ. 19992/29-09-2015 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 704/1-10-2015) «Διορισμός Γενικού 
Γραμματέα Τουριστικής Πολιτικής και Ανάπτυξης του Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυξης 
και Τουρισμού (πρώην Υπουργείο Τουρισμού)» 

9. Την υπ’ αριθμ. 83066/ΕΥΘΥ 780/04-08-2016 (ΦΕΚ Β’ 2686/29.08.2016) Κοινή Απόφαση 
των Υπουργών Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού, Οικονομικών με θέμα «Αναδιάρθρωση της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ Υπουργείου 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού, Τομέας Τουρισμού» και αντικατάσταση των υπ’ 
αριθμ. 16446/23.11.2012 (ΦΕΚ Β’ 3109) και 26329/19.12.2008 (ΦΕΚ Β΄2654) κοινή 
Υπουργική Απόφαση, όπως ισχύουν» 

10. Το Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α’/22-16-2014) «Αρχές δημοσιονομικής Διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
όπως ισχύει και ειδικότερα την παρ.3 του άρθρου 77 αυτού.  



ΑΔΑ: 6ΘΣΣ4653Ο7-6ΒΧ 
11. Το Ν. 4314/2014 (ΦΕΚ Α’ 265/2014) σχετικά με τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020 και λοιπές 
διατάξεις, όπως ισχύει 

12. Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων & 
πράξεων των κυβερνητικών διοικητικών & αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 112/2010)». 

13. Την υπ’ αριθμ. 81986/ΕΥΘΥ 712/31.7.2015 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ Β’ 1822/24-08-
2015) με θέμα «Εθνικοί Κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 
2014-2020 –Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων 
ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς- Διαδικασίες ενστάσεων 
επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων» 

14. Την υπ’ αριθμ. 18709/ΕΥΣΣΑΑ413/24.02.2016 Υπουργική Απόφαση «Διαδικασίες 
κατάρτισης, έγκρισης, ανάθεσης και υλοποίησης ενεργειών τεχνικής βοήθειας» (ΦΕΚ 
Β΄/449/24-02-2016) και του Οδηγού Διαδικασιών και επιλέξιμων ενεργειών τεχνικής 
βοήθειας στήριξης, όπως κάθε φορά ισχύει. 

15. Την υπ’ αριθμ. 53850/ΕΥΣΣΑ/1026/4-5-2016  (ΑΔΑ:ΩΨΖΟ465307-6ΑΣ) Απόφαση της ΕΥΔ. 
Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα» «Απόφαση Έγκρισης Προγράμματος 
ενεργειών τεχνικής βοήθειας χρηματοδοτούμενων από αμιγώς εθνικούς πόρους του ΕΠΑΝ 
στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2014-2020 για το έτος 2016. 

16. Την με αριθ. πρωτ. ΕΥΣΕΥΤ/Γ/684/17.12.2015 (ΑΔΑ : 7Ξ0Ω4653Ο7-Ψ4Β) Πρόσκληση 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την ανάθεση του έργου «Παροχή υπηρεσιών καθαριότητας 
των χώρων στέγασης της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού και Εφαρμογής του Υπουργείου 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού για τον 2

ο
 όροφο στο κτίριο επί της οδού Κοραή 4- 

Αθήνα»  

17. Την με αρ. πρωτ. ΕΥΣΕΥΤ/718/23.12.2015 υποβληθείσα οικονομική προσφορά της 
εταιρείας «ΔΟΤΙΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ» 

18. Το γεγονός ότι η ανωτέρω υποβληθείσα προσφορά συνάδει πλήρως με τους όρους και τις 
προδιαγραφές που τέθηκαν από την ΕΥΣΕΥΤ στη σχετική πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος. 

19. Την με αριθ.πρωτ. ΕΥΣΕΥΤ/Γ/746/31-12-2015 (ΑΔΑ : ΨΝΝΗ4653Ο7-ΘΚ6) Απόφαση της 
Αναπληρώτριας Υπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού με θέμα την ανάθεση του 
έργου «Παροχή υπηρεσιών καθαριότητας των χώρων στέγασης της Ειδικής Υπηρεσίας 
Συντονισμού και Εφαρμογής του Υπουργείου Τουρισμού για τον 2

ο
 όροφο στο κτίριο επί της 

οδού Κοραή 4- Αθήνα για το έτος 2016» 

20. Την με αριθ.πρωτ. ΕΥΣΕΥΤ/Γ/118/8-3-2016 (ΑΔΑ : 7Υ3Υ4653Ο7-ΚΓΓ) Απόφαση του 
Αναπληρωτή Προϊστάμενου της ΕΥΣΕΥΤ με θέμα «Σύσταση και Συγκρότηση Επιτροπής 
Παρακολούθησης και Παραλαβής των έργων του Υποπρογράμματος Β΄του Προγράμματος 
Τεχνικής Υποστήριξης της ΕΥΣΕΥΤ, για το έτος 2016» 

21. Το από υπ’αριθ.1/8-3-2016 Πρακτικό της ως άνωθεν Επιτροπής Αξιολόγησης, το οποίο 
διαβιβάστηκε στην ΕΥΣΕΥΤ με το υπ. αρ. πρωτ. εισερχομένου εγγράφου 
ΕΥΣΕΥΤ/Γ/187/06.04.2016 

22. Το από υπ’αριθ.2/23-8-2016 Πρακτικό της ως άνωθεν Επιτροπής Αξιολόγησης, το οποίο 
διαβιβάστηκε στην ΕΥΣΕΥΤ με το υπ. αρ. πρωτ. εισερχομένου εγγράφου 
ΕΥΣΕΥΤ/Γ/505/23.08.2016 

23. Το από υπ’αριθ.3/23-8-2016 Πρακτικό της ως άνωθεν Επιτροπής Αξιολόγησης, το οποίο 
διαβιβάστηκε στην ΕΥΣΕΥΤ με το υπ. αρ. πρωτ. εισερχομένου εγγράφου 
ΕΥΣΕΥΤ/Γ/506/23.08.2016 

24. Το από υπ’αριθ.4/23-8-2016 Πρακτικό της ως άνωθεν Επιτροπής Αξιολόγησης, το οποίο 
διαβιβάστηκε στην ΕΥΣΕΥΤ με το υπ. αρ. πρωτ. εισερχομένου εγγράφου 
ΕΥΣΕΥΤ/Γ/508/23.08.2016 

25. Την υπ’αριθ. ΕΥΣΕΥΤ/Γ/520/31-8-2016 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Τουριστικής 
Πολιτικής και Ανάπτυξης με θέμα «Έγκριση των πρακτικών υπ’αριθ. 1/8-3-2016, 2/23-8-
2016, 3/23-8-2016 και 4/23-8-2016 παραλαβής εκτελούμενων εργασιών και παρεχόμενων 
υπηρεσιών καθαριότητας των χώρων στέγασης της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού και 
Εφαρμογής του Υπουργείου Τουρισμού για τον 2

ο
 όροφο στο κτίριο επί της οδού Κοραή 4- 

Αθήνα»  

26. Το γεγονός ότι η προκαλούμενη από την απόφαση αυτή δημόσια δαπάνη θα καλυφθεί από 
τις πιστώσεις του ΠΔΕ 2016 ΣΑΕ 011/2 και θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του έργου με 
κωδικό 2011ΣΕ01120000: «Δαπάνες ΤΥΕ και ΕΥΣΔΕΔ Τουρισμός Χρηματοδοτούμενες 
από αμιγώς εθνικούς πόρους» της ΣΑΕ 011/2  



ΑΔΑ: 6ΘΣΣ4653Ο7-6ΒΧ 
27. Τις νέες ανάγκες της υπηρεσίας όπως προκύπτουν βάσει του από 1/7/2016 ιδιωτικού 

συμφωνητικού  χρησιδανείου ακινήτου μεταξύ ΜΟΔ ΑΕ και ΕΥΣΕΥΤ σύμφωνα με το οποίο 
η χρήση πλέον των χώρων από την ΕΥΣΕΥΤ στο 2

ο
 όροφο του κτιρίου επί της οδού Κοραή 

4 διαμορφώνεται από 680 τ.μ. σε 580 τ.μ. και αφορά τα γραφεία 
Β1,Β5,Β6,Β7,Β8,Β9,Β10,Βα,Ββ 

28. Την προφορική διαπραγμάτευση με τον ανάδοχο του έργου για τη μείωση του συμβατικού 
τιμήματος καθαριότητας καθώς και των ημερών στις οποίες θα παρέχει το έργο του 
αναφορικά με τον καθαρισμό των κοινοχρήστων χώρων δεδομένου ότι οι εν λόγω χώροι 
χρησιμοποιούνται και από την Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Ε.Π. «Ανάπτυξη 
Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια βίου μάθηση»  

29. Την από 23/08/2016 (αρ.πρωτ. ΕΥΣΕΥΤ 507/23-08-2016) επιστολή της εταιρείας ΔΟΤΙΚΗ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ με την οποία ενημερώνει την ΕΥΣΕΥΤ πως από 1/9/2016 συμφωνεί 
στη μείωση του συμβατικού τιμήματος καθαριότητας κατά 72,65 € όπως αναφέρεται στην 
υπ’αριθ. πρωτ. ΕΥΣΕΥΤ/Γ/746/31-12-2015 Απόφαση Ανάθεσης του έργου 
 

 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
Την τροποποίηση της υπ’αριθ. πρωτ. ΕΥΣΕΥΤ/Γ/746/31-12-2015 (ΑΔΑ :ΨΝΝΗ465307-
ΘΚ6) ως προς  : 

 
1) Το σημείο  3 Α.β) αντικαθίσταται ως εξής «εργασίες καθαρισμού από Τετάρτη εως 

Παρασκευή, καθημερινά στον 2
ο
 όροφο στους κοινόχρηστους χώρους» 

2) Το σημείο  3 Α.γ)  αντικαθίσταται ως εξής «εργασίες καθαρισμού από Τετάρτη εως 
Παρασκευή, καθημερινά στον 2

ο
 όροφο στους χώρους τουαλετών» 

3) Το συμβατικό τίμημα προσαρμόζεται από τετρακόσια ενενήντα ευρώ και τριάντα 
λεπτά/μήνα (μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) σε  τετρακοσίων εικοσιένα ευρώ και 
εξήντα ένα λεπτών (421,61 ευρώ)/μήνα (μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) 

 
 
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’αριθ. πρωτ. ΕΥΣΕΥΤ/Γ/746/31-12-2015 (ΑΔΑ :ΨΝΝΗ465307-
ΘΚ6) Απόφαση.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Αποδέκτες για ενέργεια: 

 «ΔΟΤΙΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ» Ελευθερίου Βενιζέλου και Χαριλάου Τρικούπη 6
Α
, Ν. 

Ηράκλειο (αποστολή με φαξ : 2102824024) 
 
 
Αποδέκτες για Κοινοποίηση: 

1. Γραφείο Αναπληρώτριας Υπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού  Λ. Αμαλίας 12, 
10557, Αθήνα 

2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Τουριστικής Πολιτικής και Ανάπτυξης Λ. Αμαλίας 12, 10557, 
Αθήνα 
 

Εσωτερική Διανομή: 
 Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Τομέα Τουρισμού/ Μονάδα Γ- αρχείο / διεκπεραίωση 

 

 

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 

ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 

 
           ΕΛΕΝΑ ΚΟΥΝΤΟΥΡΑ 


